ESPECIFICACIÓN TÉCNICA DE MATERIALES
Aisladores poliméricos tipo poste para 69 115 y 138 kV Versión 1 28/09/04
20 de enero de 2004
ESPECIFICACIÓN
TÉCNICA
AISLADORES
POLIMÉRICOS TIPO
POSTE PARA 69 115 Y

El objeto de esta especificación es definir las características que
deben cumplir y los ensayos que deben satisfacer los aisladores
poliméricos tipo poste para su utilización como elemento de
aislamiento las líneas eléctricas aéreas de 69, 115 y 138 kV de
UNION FENOSA en el área Caribe.
En esta especificación se denominarán a este tipo de aisladores
como “aisladores”.
pág. 5
ESPECIFICACIÓN TÉCNICA DE MATERIALES
Aisladores poliméricos tipo poste para 69 115 y 138 kV Versión 1 28/09/04
2. ALCANCE
La presente especificación tiene por alcance los siguientes
aisladores:
Tabla 1
Código Denominación Material
710 738 PP-69-I Aislador polimérico tipo poste 69 kV
nivel I
721 668 PP-69-II Aislador polimérico tipo poste 69 kV
nivel II
710 739 PP-115-I Aislador polimérico tipo poste 115 kV
nivel I
710 740 PP-115-II Aislador polimérico tipo poste 115 kV
nivel II
721 669 PP-138-I Aislador polimérico tipo poste 138 kV
nivel I
721 670 PP-138-II Aislador polimérico tipo poste 138 kV
nivel II
pág. 6
ESPECIFICACIÓN TÉCNICA DE MATERIALES
Aisladores poliméricos tipo poste para 69 115 y 138 kV Versión 1 28/09/04